2

ПРОЕКТ подготовлен и вносится на рассмотрение
ученого совета проректором по молодежной политике Ю.В. Пятковской

ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от 08 апреля 2022 г. № ___

О назначении аспирантам научных руководителей и утверждении тем научно-квалификационных работ (диссертаций)

В целях повышения активности и результативности научно-                       исследовательской работы в ФГБОУ ВО «БГУ», в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об        образовании в Российской Федерации»; приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 19 ноября 2013 г. № 1259 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности                       по образовательным программам высшего образования – программам                   подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре)»,                              Положением от 19 декабря 2014 г. О научном руководителе аспирантов ФГБОУ ВО «БГУ», Положением ФГБОУ ВО «БГУ» от 05 сентября 2016 г.                № 01-10-11/5 «Об организации и осуществлении образовательной деятельности по образовательным программ высшего образования – программам                   подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре», Положением ФГБОУ ВО «БГУ» от 30 января 2017 г ., утв. решением ученого совета ФГБОУ ВО «БГУ» от 27 января 2017 г. (протокол № 8) «О порядке проведения                     государственной итоговой аттестации по образовательным программам                   высшего образования – программам подготовки научно-педагогических                   кадров в аспирантуре ФГБОУ ВО «БГУ»», ученый совет ФГБОУ ВО «БГУ»

РЕШИЛ:
1. Утвердить темы научно-квалификационных работ (диссертаций)                      и назначить научных руководителей аспирантам очной и заочной формы                     первого года обучения согласно списку (приложение № 1).
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                                   на проректора по молодежной политике Ю.В. Пятковскую.

Председатель ученого совета                                                         В.В. Игнатенко

Приложение № 1
[bookmark: _GoBack]К решению №____ ученого совета ФГБОУ ВО «БГУ», от 08 апреля 2022 г., протокол № 9

УТВЕРЖДЕНО
Ученым советом ФГБОУ ВО «БГУ»
08 апреля 2022 г., протокол № 9

Председатель ученого совета ФГБОУ ВО «БГУ»,
ректор ФГБОУ ВО «БГУ»

____________________В.В. Игнатенко

Темы научно-квалификационных работ (диссертаций)
аспирантов 1 курса очной и заочной формы обучения
	Ф.И.О.
аспиранта
	Подразделение
	Научный
руководитель
	Тема диссертации
	Группа

	Бесерра
Муриэль Кристиан Камило
	Кафедра
Математи-ческих
методов
и цифровых
технологий
	к.ф.-м.н.
Братищенко   Владимир
Владимирович
	Оценка инвестиционных фондов
с переменными
доходами методами
искусственного
интеллекта
	АКИН-21

	Тихонова Людмила Сергеевна
	Кафедра уголовного права
и криминологии
	д.ю.н., проф. Босхолов
Сергей
Семенович
	Противодействие
имущественным
преступлениям,
совершаемым
с использованием
информационно-телекоммуникационных ресурсов (уголовно-правой и криминологический аспект)»
	ЗАЮУПК-21

Проректор
по молодежной политике 						Ю.В. Пятковская